
Terça-feira, 24 DE MARÇO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32853

FÉRIAS
.

Portaria nº 041 de 23 de Março de 2015
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições,
Resolve:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores 
abaixo relacionados, no período de 01.04 a 30.04.2015, com 
retorno as suas atividades no dia 04.05.2015.

NOME MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO

ANDRÉ LUIZ RENDEIRO DE 
OLIVEIRA

5896337/2 2014/2015

ANTONIO CARLOS SENA DA 
CUNHA

3150631/1 2014/2015

CLEONICE SEVERINO 
MARQUES

3151549/1 2014/2015

LÍVIO CÍCERO CAMPBELL 
PONTES

55589780/5 2014/2015

MANOEL PIRES DA COSTA 3150356/1 2014/2015

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente
Protocolo 809495

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 077 de 12 de março de 2015
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                                  Cargo do Servidor              
Matricula  
PAULO SÉRGIO CARLOS DA SILVA     Assistente Administrativo   
3154840/1   
Recurso(s):
Programa de Trabalho     Fonte do Recurso    Natureza da 
Despesa    Valor
08122129745340000      0261000000           339030                       30
0,00                                                                    
08122129745340000      0261000000           339036                       
100,00
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 809605

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Contrato: 006/2015
Referente ao valor global.
ONDE SE LÊ
Valor: 129.420,00 (Cento e vinte e nove mil, quatrocentos e 
vinte reais)
LEIA-SE:
Valor: 143.370,00 (Cento e quarenta e três mil trezentos e 
setenta reais)
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo 809274

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 450 DE 20 DE MARÇO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO SUBSTITUTA DA SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 195 de 05/03/2015, publicada no 
D.O.E nº. 32.843 de 10/03/2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor Raimundo Carlos Silva Ferreira, 
Identifi cação Funcional nº. 2186/1, Secretario de Gabinete , 
lotado na CGAL para atuar como Fiscal do Contrato 019/2015, 
fi rmado entre a SEFA e Slass Consultoria e Serviços Ltda, 
referente à contratação de empresa especializada em serviços de 
coleta e entrega de pequenas encomendas e correspondências 
não agrupadas entre as diversas unidades da CONTRATANTE.   
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração em exercício

Protocolo 809181

SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA/
SEFA

PORTARIA Nº 209 DE 12 DE MARÇO DE 2015
I - TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 1220 de 19 de novembro 
de 2014, publicada no DOE nº 32.774 de 24 de novembro de 
2014.
II - INTERROMPER, a contar de 21.12.2014, 10 (dez) dias, 
do gozo das férias do servidor NIVALDO FARIAS BREDERODE, 
Id Func nº 54191947/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, 
lotado na CERAT de Redenção, concedidas através da Portaria 
nº 1650 de 17.11.2014, publicada no DOE nº 32.770 de 
18.11.2014, referente ao exercício de 23.09.2013 a 22.09.2014, 
as quais fi cam autorizadas para serem usufruídas no período de 
21.12.2015 a 30.12.2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 217 DE 18 DE MARÇO DE 2015
REVOGAR, a contar de 16.03.2015, os efeitos da PORTARIA Nº 
0103 de 25.02.2011, publicada no DOE nº 31.867 de 09.03.2011, 
que designou o servidor LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA, Id 
Func nº 5106192/2, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, para 
responder pela CERAT de Tucuruí, nas faltas e impedimentos do 
titular.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 218 DE 18 DE MARÇO DE 2015
DESIGNAR, a contar de 16.03.2015, o servidor LUIZ ALFREDO 
SEREJO DA SILVA, Id Func nº 5106192/2, Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais, para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador Fazendário da CERAT de Tucuruí.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 219 DE 18 DE MARÇO DE 2015
DESIGNAR o servidor RICARDO DE OLIVEIRA NOGUEIRA, Id Func 
nº 5132428/1, Fiscal de Receitas Estaduais, em substituição a 
servidora MARIA DE FATIMA SILVA, Id Func nº 52701/1, Gerente 
Fazendário, no período de 02.02.2015 a 03.03.2015, por motivo 
de Férias.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 220 DE 18 DE MARÇO DE 2015
CONCEDER à servidora ROSILENE DUARTE LIMA E LIMA, Id Func 
nº 5588294/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada 
na CERAT DE MARABÁ, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 23/03/2015 a 21/04/2015, correspondentes ao 
triênio de 06/12/1996 a 05/12/1999.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 222 DE 18 DE MARÇO DE 2015
CONCEDER à servidora SIMONE CRUZ NOBRE, Id Func nº 
5486408/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-a, lotada na 
Célula de Consulta e Orientação Tributária/DTR, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 01/04/2015 a 30/04/2015, 
correspondentes ao triênio de 23/06/2008 a 22/06/2011.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 223 DE 18 DE MARÇO DE 2015
CONCEDER à servidora EVALDA SANTIAGO DO CARMO, Id 
Func nº 45675/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada 
na CERAT de Marituba, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 02/05/2015 a 31/05/2015, correspondentes ao 
triênio de 27/11/2002 a 26/11/2005.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 224 DE 18 DE MARÇO DE 2015
CONCEDER à servidora ALMIRALVA MARIA DE SOUSA SILVA, 
Id Func nº 45608/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na 
CERAT de Santarém, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 01/08/2015 a 29/09/2015, correspondentes ao 
triênio de 22/11/2004 a 21/11/2007.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 225 DE 18 DE MARÇO DE 2015
CONCEDER 93 (noventa e três) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde, à servidora ALEGRIA SOARES, Id Func nº 5017831/5, 
Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada no Tribunal Administrativo 
de Recursos Fazendários, no período de 17/11/2014 a 
17/02/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 226 DE 18 DE MARÇO DE 2015
PRORROGAR por 180 (cento e oitenta) dias, a Licença para 
Tratamento de Saúde, à servidora ALEGRIA SOARES, Id 
Func nº 5017831/5, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada no 
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, no período de 
18/02/2015 a 16/08/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 227 DE 18 DE MARÇO DE 2015
PRORROGAR por 30 (trinta) dias, a Licença para Tratamento de 
Saúde, à servidora ANGELA DALILA DA SILVA NASCIMENTO, Id
Func nº 5106168/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada 
na UECOMT do Araguaia/CECOMT Araguaia, no período de 
04/03/2015 a 02/04/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 228 DE 18 DE MARÇO DE 2015
PRORROGAR por 30 (trinta) dias, a Licença para Tratamento 
de Saúde, ao servidor ANTONIO DO NASCIMENTO PINHEIRO, 
Id Func nº 49107/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na 
UECOMT de Ferrovia de Carajás/CECOMT Carajás, no período de 
05/03/2015 a 03/04/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 229 DE 18 DE MARÇO DE 2015
CONCEDER ao servidor THIAGO BRUNO DA SILVA CELESTINO, 
Id Func nº 5915216/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-a, 
lotado na CERAT de Abaetetuba, 10 (dez) dias de Licença 
Paternidade, no período de 13/02/2015 a 22/02/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 234 DE 20 DE MARÇO DE 2015
PRORROGAR por 24 (vinte e quatro) dias, a Licença para 
Tratamento de Saúde, ao servidor VITOR RAMOS MACAU, Id Func 
nº 5915143/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-a, lotado na 
CECOMT Mercadorias em Trânsito, no período de 29/01/2015 a 
21/02/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária
PORTARIA Nº 235 DE 20 DE MARÇO DE 2015
CONCEDER 5 (cinco) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde, ao servidor JULISON MORAES DE OLIVEIRA, Id Func nº 
5914966/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-a, lotado na 
Diretoria de Tributação, no período de 23/02/2015 a 27/02/2015.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

Protocolo 809240

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO/SEFA
PORTARIA Nº 444 DE 20 DE MARÇO DE 2015
CONCEDER ao servidor ALFREDO NAZARENO NASCIMENTO 
FERNANDES, Id Func nº 53945/2, Auxiliar Administrativo, lotado 
na CECOMT do Itinga, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 02/03/2015 a 30/04/2015, correspondentes ao 
triênio de 01/02/1997 a 31/01/2000.

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em Exercício
PORTARIA Nº 445 DE 20 DE MARÇO DE 2015
CONCEDER à servidora LUCIA MARIA DE OLIVEIRA GALVAO, Id 
Func nº 3250350/1, Auxiliar Técnico, lotada na Célula de Gestão 
de Apoio Logístico/DAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
no período de 04/04/2015 a 03/05/2015, correspondentes ao 
triênio de 17/02/2010 a 16/02/2013.

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em Exercício
PORTARIA Nº 446 DE 20 DE MARÇO DE 2015
CONCEDER à servidora SILVINA MARIA MARTINS DE LIMA, 
Id Func nº 715573/1, Técnico em Gestão Publica, lotada na 
Célula de Gestão de Apoio Logístico/DAD, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, no período de 01/06/2015 a 30/06/2015, 
correspondentes ao triênio de 01/10/2010 a 30/09/2013.

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em Exercício


